
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09.05.2022 

  
                                                                                                                                                                                                                                                              
USNESENÍ RK/16/664/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce

Královéhradeckého kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/665/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci a financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu -

Oblastní nemocnice Trutnov a. s.“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. zahájení realizace akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - Oblastní 
nemocnice Trutnov a. s.“, dle důvodové zprávy 
2. financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - Oblastní 
nemocnice Trutnov a. s.“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace akce 
a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

2 

 
USNESENÍ RK/16/666/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci a financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –

rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. zahájení realizace akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –
rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“, dle důvodové zprávy. 
2. financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce 
gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace akce 
a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/667/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o připravované dotační podpoře z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 (IROP2), v rámci Specifického cíle 1.1: Využívání 
přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány dle 
důvodové zprávy (SC 1.1). 
2) Připravovaný záměr Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. 
Nastavení a sjednocení úrovně kybernetické bezpečnosti v nemocnicích 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. do IROP2 v rámci SC 1.1 dle
důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. pro záměr Nastavení a 
sjednocení úrovně kybernetické bezpečnosti v nemocnicích Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a. s. dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 70.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy záměru Zdravotnického holdingu
Královéhradeckého kraje a. s. dle bodu I.2 tohoto usnesení jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

3 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
 a) informovat Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. o přijatém 

usnesení, 
termín:31.05.2022 

 b) zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 
termín:31.05.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
za předpokladu, že Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. projeví 
zájem (uzavřením smlouvy), zajistit dotační management (příprava, řízení, 
udržitelnost) pro záměr dle bodu I.2, v souladu se zřizovací listinou schválenou 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, resp. 
ZK/N 13080 ze dne 02.05.2022, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2032 

 

 
USNESENÍ RK/16/668/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956" ve výši 1.556.230,42 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 1.556.230,42 Kč na projekt "Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/669/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové, reg. č. projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0011170" ve výši 30.925.706,04 Kč 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

4 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 30.925.706,04 Kč na projekt "SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové, 
reg. č. projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0011170", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/670/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7" - 
Krkonošské gymnázium Vrchlabí, reg. č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/011987 ve výši 739.530,82 Kč. 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 
"Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7" - 
Krkonošské gymnázium Vrchlabí, reg. č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/011987 ve výši 1.151.867,87 Kč. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: Navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 739.530,82 Kč a běžných výdajů kapitoly 21 o 1.151.867,87 Kč na projekt 
"Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7" -
Krkonošské gymnázium Vrchlabí, reg. č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/011987 
za současného zvýšení investičních a neinvestičních transferů přijatých od 
Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijeté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

5 

 
USNESENÍ RK/16/671/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Poradenské a 

vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově" reg. č. projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 ve výši 4.257.216,56 Kč (investiční dotace). 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 4.257.216,546 Kč na projekt "Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově" reg. č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/672/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/298 hranice PA kraje –

křiž. S I/11, 4. etapa“ reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015978 ve výši 
7.270.364,50 Kč (z toho 21.202,21 Kč neinvestiční dotace a 7.249.162,29 Kč investiční 
dotace. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtová opatření: 
 1. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 7.270.364,50 Kč na projekt II/298 

hranice PA kraje – křiž. S I/11, 4. etapa“ reg. č. projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015978 za současného zvýšení transferů přijatých 
od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2088 

 2. navýšení běžných výdajů kapitoly 21 o 21 202,21 Kč na výše uvedený projekt za 
současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí 
dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

6 

 
USNESENÍ RK/16/673/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě 
Temný Důl, reg. č. projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002985" ve výši 
2.767.294,25 Kč 

 2. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Výcviková a 
školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - 
Temný Důl, reg. č. projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002986" ve výši 
5.056.240,97 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 2.767.294,25 Kč na projekt "Vybudování výjezdového stanoviště 
ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl, reg. č. projektu 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002985", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout 
do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 5.056.240,97 Kč na projekt "Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl, reg. č. 
projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002986", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/674/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zakázky s názvem Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a 
AD zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a 
násl. zákona. 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

7 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni 
DPS a AD" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu 
s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová / Michal Kudrnáč  
Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Churtajeva / Ing. Milan Smolík 
Ing. Václav Nýč / Ing. Eduard Trumm 
Ing. Roman Kosař / Ing. Jiří Strnad 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2022 
 

 
USNESENÍ RK/16/675/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Domky Na Květné - interiér novostavby“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.   r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele ATEX spol. s r.o., Střední 
1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 47451203, s nabídkovou cenou 
1.757.400 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Domky Na Květné - interiér novostavby“; 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2022  

   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

8 

 
USNESENÍ RK/16/676/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na služby 

s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - 
PD II, dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Proxion s.r.o., se 
sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 25264451 s nabídkovou cenou 1.870.000 Kč 
bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož byla podána jediná nabídka a 
účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Revitalizace objektů hal na p. č. 555 a 556 

v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností Proxion s.r.o., se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 25264451 
s nabídkovou cenou 1.870.000 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/677/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem: "Nástavba operačních sálů a 

sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 

Labem" - trafostanice, komunikace a demolice objektu", zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, kterým je STYLBAU, s.r.o., IČO: 25957481, se sídlem Pardubická 

118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, jelikož účastník splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Nástavba operačních sálů a sterilizace na 

dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" - 

trafostanice, komunikace a demolice objektu", zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ.  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

9 

 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23.03.2022, dle rozhodnutí bodu II. 

tohoto usnesení, s dodavatelem STYLBAU, s.r.o., s nabídkovou cenou 8.497.758,06 Kč 
bez DPH.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/678/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Výměna potrubí 

vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421 - II.", která byla 
zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), to vše 
dle přiložené Důvodové zprávy 

II.  r u š í  
  zadávací řízení veřejné zakázky s názvem: „Výměna potrubí vnitřního vodovodu 

v POO – A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421 - II.", zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, a to podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ protože 
v zadávacím řízení zanikla účast vybranému dodavateli po jeho vyloučení podle 
ustanovení § 124 odst. 2 ZZVZ a v zadávacím řízení tak není žádný účastník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2022 
 

 
USNESENÍ RK/16/679/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2022 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2022/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

10 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:24.12.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického: 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/680/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200/2022 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a 
Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.06.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2022 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/681/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o poskytnutí dotace z programu „Podpora rozvoje regionů 2019+“ - 

podprogram „Podpora vládou doporučených projektů v oblasti rozvoje regionů" (MMR) 
v návaznosti na schválené Usnesení vlády ČR č. 848 ze dne 27.09.2021 na akci „Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ ve výši 300 mil. Kč – dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2022  

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

11 

USNESENÍ RK/16/682/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce 

„Odstranění nehodové lokality – II/284 Lázně Bělohrad“ 
 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové 

lokality – II/284 Lázně Bělohrad“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/284 Lázně Bělohrad“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/284 Lázně Bělohrad“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2022 

VII. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/284 Lázně Bělohrad“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení. 
termín:30.06.2022 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

12 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/683/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce 

„Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojanský Újezd“. 
 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové 

lokality – II/501 Svatojanský Újezd“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojanský Újezd“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/501 Svatojanský Újezd“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2022 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

13 

 
VII. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojanský Újezd“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení. 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/684/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce 

„Odstranění nehodové lokality – II/300 Červená Třemešná“. 
 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové 

lokality – II/300 Červená Třemešná“. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/300 Červená Třemešná“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/300 Červená Třemešná“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

14 

 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2022 

VII. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/300 Červená Třemešná“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/685/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyhotovení Zprávy o naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví 

v Královéhradeckém kraji 2021–2030 za rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
 

 
USNESENÍ RK/16/686/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov pro 

seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, 
a. s. dle důvodové zprávy 

 2. návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
 3. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu v roce 2022 dle Přílohy č. 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení    
termín:31.05.2022 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

15 

 
USNESENÍ RK/16/687/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální 

péče pro mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o. na 12 
leasingových splátek, které nepřevýší hodnotu poskytnutého finančního daru 

 3. návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
 4. návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení    
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/688/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/689/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení od 01.06.2022: 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny ze 450 na 500 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.05.2022 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

16 

 
USNESENÍ RK/16/690/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Žádost Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov o prodloužení 

termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování projektu 

II.  s o u h l a s í  
  s prodloužením vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na předfinancování projektu do 30.11.2022 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Žádost Mateřské školy, Základní 

školy a Praktické školy, Trutnov o prodloužení termínu vratky návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/691/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky uchazeče FLAME System s.r.o., IČO 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava proti zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky – ICT vybavení II“ v rámci projektu I-
KAP-II 

II.  r o z h o d l a  
  o přijetí námitek uchazeče FLAME System s.r.o., IČO 26846888, se sídlem Dr. Maye 

468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava uchazeče proti zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky – ICT vybavení II“ 
v rámci projektu I-KAP-II. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí zadavatele o námitkách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:13.05.2022 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:13.05.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

17 

 
USNESENÍ RK/16/692/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období člena správní rady společnosti Královéhradecká labská 

o.p.s. pana Ing. Jana Čtvrtečky 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII odst. 5 Zakládací 
smlouvy Královéhradecké labské o.p.s. pana/paní Martinu Vágner Dostálovou, 
datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX, do funkce člena správní rady 
Královéhradecké labské o.p.s. s účinností k 01.06.2022. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitelku společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o přijatém usnesení  
termín:20.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/693/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na aktualizaci statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje, 
 2. návrh na nové jmenování člena Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje, tak jak je uvedeno v důvodové zprávě k tomuto 
usnesení. 

II.  m ě n í  
 1. znění statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje, 
 2. složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle 

návrhu uvedeného v důvodové zprávě k tomuto usnesení. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit aktualizaci statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého 

kraje na portále www.proinovace.cz dle návrhu, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy k tomuto usnesení,  
termín:31.05.2022 

 2. zajistit aktualizaci jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje na portále www.proinovace.cz dle návrhu, který je 
přílohou č. 2 důvodové zprávy k tomuto usnesení.  
termín:31.05.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

18 

 
USNESENÍ RK/16/694/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. prodloužení projektu „Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V – 

obědy do škol“ o školní rok 2022-23 
 2. vzor dodatku ke smlouvě o partnerství, který je přílohou číslo 2 důvodové zprávy, 

a který bude Královéhradecký kraj uzavírat s jednotlivými zapojenými 
partnery/školami 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 1 a 2 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/695/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. změnu názvu příjemce dotace u projektu 22RRDU7-0019 v rámci dotačního 

programu 22RRDU7 Podpora lokální ekonomiky dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje k projektu 22RRDU7-0019 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu názvu příjemce dotace u projektu 22RRDU7-0019 v rámci dotačního 

programu 22RRDU7 Podpora lokální ekonomiky dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy; 
příjemcem dotace je XXXXXXX, fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, místo původně schváleného příjemce 
Loutkové divadlo Kozlík 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje k projektu 22RRDU7-0019 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/696/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice na administraci projektu Výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti v Královéhradeckém kraji I. (Kotlíkové dotace) ve verzi 1.0, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

19 

II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici na administraci projektu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 

v Královéhradeckém kraji I. (Kotlíkové dotace) ve verzi 1.0, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Směrnici na 

administraci projektu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji I. (Kotlíkové dotace) ve verzi 1.0. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/697/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení 1. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci 

dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení 1. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. realizace dotačního programu č. 22OPK01 a s tím související vyhlášení 
1. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci dle bodu II., odstavce 1 se 
uskuteční pouze za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace na realizaci projektu "Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji I.". 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, vyhlásit 1. průběžnou výzvu 

k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů 
pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji. 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/698/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0043 uzavřené s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy. 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-0055 uzavřené s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

20 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi 

Smluv dle odst. I, bodu 1 a 2 přijatého usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/699/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
Návrh na volbu člena dozorčí rady společnosti - Ing. Josefa Mertu 
dle důvodové zprávy 

II.  v o l í  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
Ing. Josefa Mertu, r. č. XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti 

III. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321:  
uzavření Smlouvy o výkonu funkce mezi společností a Ing. Josefem Mertou, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/700/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2022 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

21 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/701/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 9 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 9 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 

  termín: 31.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/16/702/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle výpočtu 
orientačního ocenění): 
Pozemky, součástí stavby č. 36510, Most ev. č. 30018-7 Staré Buky, v k. ú. Pilníkov III 
a obci Pilníkov, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 32 m2 
- p. p. č. 427/2 zahrada, o výměře 956 m2 (trvalý zábor 30 m2) 
- p. p. č. 1295 trvalý travní porost, o výměře 11158 m2 (trvalý zábor 2 m2) 
vše v k. ú. Pilníkov III a obci Pilníkov 
Omezení vlastnického práva: 
- věcné břemeno na p. p. č. 1295 v k. ú. Pilníkov III dle LV č. 640 pro k. ú. Pilníkov III 
Prodávající: 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupní cena záboru: 6.400 Kč (tj. 200 Kč/m2, dle aktuálního cenového věstníku MF 
činí 50 Kč/m2, dle výpočtu orientačního ocenění 70,72 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2022 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

22 

 
USNESENÍ RK/16/703/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovité věci Královéhradeckého kraje za účelem 

poskytování pobytových sociálních služeb (domov pro seniory, domov se zvláštním 
režimem) 
Pozemku: 
- p. p. č. 453 o výměře 721 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Opočno, č. p. 431, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 453 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o výpůjčce v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/704/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatky č. 1 ke smlouvám o výpůjčce majetku č. 01V/512/2019 (pozemkové parcely 

v k. ú. Přední Labská) a č. 02V/512/2019 (pozemkové parcely v k. ú. Labská) 
Půjčitel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj  
Předmět dodatků č. 1: 
- změna způsobu ochrany předmětu výpůjčky, původně rozsáhlé chráněné území, 
nově evropsky významná lokalita, národní park, ptačí oblast (odst. 1 článek I. ve 
smlouvě o výpůjčce majetku) 
- změna sjednané doby trvání výpůjčky původně do 31.12.2028, nově do 31.12.2027
(článek IV. ve smlouvě o výpůjčce majetku) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o výpůjčce majetku č. 01V/512/2019 a 
č. 02V/512/2019 v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/705/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 10 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 ve 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

23 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: zúžení předmětu nájmu a odpovídající snížení nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 10 

k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/16/706/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s darováním části stavby silnice v celkové délce 0,431 km, včetně pozemků pod 

stavbou: 
- část silnice č. III/32731, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Káranice, 
v okrese Hradec Králové, v úseku od km 0,547 provozního staničení (UB není 
stanoven), po její konec v km 0,978 provozního staničení (UB 1323A106), 
v celkové délce 0,431 km 
- p. p. č. 171/17 ostatní plocha – silnice o výměře 3256 m2 
- p. p. č. 266 ostatní plocha – silnice o výměře 1218 m2 
v k. ú. a obci Káranice 

 2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci, jejíž předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu 
I. 1. tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Káranice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení části komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím 
obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených 
touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení části komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

24 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

 3. s uzavřením smlouvy darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci včetně pozemků, součástí a příslušenství, jejíž předmětem jsou 
nemovité věci uvedené v bodu I. 1. tohoto usnesení za předpokladu, že na 
základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Káranice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/707/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR ohledně narovnání nedodržení 

smluvních ujednání ze smlouvy o realizaci přeložky ze dne 09.04.2014 
 

 
USNESENÍ RK/16/708/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stav nemovitých věcí, které jsou předmětem nájemní smlouvy uzavřené se 

společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., za účelem zajištění a 
provozování zdravotních služeb, které jsou poskytovány a vykonávány na území 
Královéhradeckého kraje, a souvisejících služeb 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav nemovitých věcí dle přehledu vypracovaného jejich jednotlivými uživateli. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

 
USNESENÍ RK/16/709/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

25 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- výměna HEPA filtrů na operačních sálech v hodnotě cca 336.565,13 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5556 – Pavilon O centrální operační sály 
- st. p. č. 5352- Pavilon L gynekologicko – porodnické oddělení 
- st. p. č. 4139 - pavilon D interní JIP 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:16.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/710/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 95.776 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- únik vody ze stoupacího potrubí teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 95.776 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 – gynekologicko-porodnický pavilon L 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

26 

 
USNESENÍ RK/16/711/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 18.392 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- porucha kompresoru mrazícího boxu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
18.392 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3572 - oddělení klinické hematologie 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/712/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.02018, v celkové výši 176.702,23 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie oběhového čerpadla vzduchotechnické jednotky. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 41.982,23 Kč včetně DPH. 
2) havárie komunikačního zařízení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
99.940 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
3) havárie lůžkového evakuačního výtahu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
34.780 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – budova POO A a B(Pavilon operačních oborů A a B) 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

27 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/713/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 19.553,95 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
1) havárie na stoupačce teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
13.811,95 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) porucha ventilátoru. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 5.742 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1263 – stravovací provoz 
- st. p. č. 1264 – budova LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/714/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 96.507,93 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) porucha klimatizace na oddělení PKBD. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
57.877,93 Kč včetně DPH. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

28 

Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) porucha čerpadla pro rozvod teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 38.630 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3562 – horní areál nemocnice 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 2610/6 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/715/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční ve dnech 18.- 20.05.2022 v Polsku 
(Szklarska Poreba). Této cesty se účastní člen Rady Královéhradeckého kraje 
MUDr. Zdeněk Fink. 

 
2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 13.05.2022 v Polsku (Jelenia Gora). 

Této cesty se účastní člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahraniční služební cestu, která proběhla ve dnech 21.- 22.04.2022 v Polsku (Karpacz). 

Této cesty se účastnil Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, dle důvodové zprávy. 
 

 
USNESENÍ RK/16/716/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v rámci 

zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury, Solnice Jih – archeologický průzkum – I. etapa“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Veřejná zakázka na stavební práce je 
zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka Společnosti STRABAG a.s., IČO 60838744, se sídlem Kačírkova 

982/4, Jinonice, 158 00, Praha 5, s nabídkovou cenou 3.728.417,20 Kč bez DPH 
(4.511.384,81 Kč s DPH), k uzavření smlouvy o dílo. 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

29 

 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném 

řízení v nadlimitním režimu s názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury, Solnice Jih – archeologický průzkum – I. etapa“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ a uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/717/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího 

lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje vyhlášené na základě usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/7/252/2022 ze dne 21.02.2022 

II.  v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího 

lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje za podmínek uvedených v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. komisi pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a 

zároveň vedoucího lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní 
záchytná stanice Královéhradeckého kraje ve složení: 
a) MUDr. Zdeněk Fink, 
b) Ing. Ludmila Bášová, 
c) MUDr. Vlastimil Kyral. 

 2. náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa 
ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího lékaře/lékařky příspěvkové organizace 
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje:  
a) Mgr. Martina Berdychová,  
b) Ing. Ladislava Holomková, 
c) Mgr. Bc. Alla Kapuciánová. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

30 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení 
funkčního místa ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího lékaře/lékařky 
příspěvkové organizace Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 
termín:15.07.2022 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
informovat ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/718/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Svazu lyžařů České republiky z.s. o stanovisko Královéhradeckého kraje ke 

konání FIS Světového poháru žen v Alpských disciplínách 2023 ve Špindlerově Mlýně 
II.  s c h v a l u j e  
  souhlasné stanovisko s podporou konání FIS Světového poháru žen v Alpských 

disciplínách 2023 ve Špindlerově Mlýně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat stanovisko dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:20.05.2022 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
odeslat stanovisko dle bodu II. tohoto usnesení Svazu lyžařů České republiky z.s. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/16/719/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost BONI PUERI - základní umělecké školy, Hradec Králové o změnu účelu 

schváleného finančního příspěvku ve výši 80.000 Kč z cesty do Bruselu na turné 
sboru do Chorvatska ve dnech 19. - 23.05.2022 (viz příloha č.1) 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
termín:23.05.2022 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.05.2022 
 

31 

 
USNESENÍ RK/16/720/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s rekonstrukcí 5 bytů nemocniční ubytovny ON Náchod pro naléhavé potřeby bydlení 
uprchlíků z Ukrajiny 

 
2. s finančním příslibem na realizaci rekonstrukce 5 bytů nemocniční ubytovny ON 

Náchod v maximální výši 4 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 20.06.2022 

   

 

 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


